
 

  

 



 

Aufgrund des § 7 Abs. 2 Nr. 2 und des § 86 Abs. 2 Nr. 3 des Hochschulgesetzes (HochSchG) in der Fassung 

19.11.2010 (GVBl. S. 463), zuletzt geändert durch Gesetz vom 02.03.2017 (GVBl. S. 17 ) hat der Fachbereichsrat 

des Fachbereichs Wirtschaft der Hochschule Mainz am 10.01.2018 die folgende Änderung der Fachprüfungsord-

nung für den Studiengang Taxation MTax an der Hochschule Mainz, Fachbereich Wirtschaft beschlossen. Diese 

Ordnung hat der Präsident der Hochschule Mainz mit Schreiben vom 19.02.2018 genehmigt. Sie wird hiermit 

bekannt gemacht. 

 

Art. 1 

Die Fachprüfungsordnung des Studiengangs Taxation MTax an der Hochschule Mainz, Fachbereich Wirtschaft 

vom 01.02.2017 (Mitteilungsblatt Nr. 1 / 2017, S. 2 ff.) wird wie folgt geändert und ergänzt: 

1. In § 3 Abs. 1 der Fachprüfungsordnung des Studiengangs Taxation MTax wird nach Ziffer 4 folgende 

Ziffer 5 eingefügt: 

„5. § 23 Abs.1 Punkt 2 der allgemeinen Prüfungsordnung für Studiengänge mit den Abschlüssen Ba-

chelor und Master an der Hochschule Mainz, Fachbereich Wirtschaft (APO Bachelor & Master) vom 

17.06.2015 in der jeweils gültigen Fassung findet keine Anwendung.“ 

2. In Ziffer 6 der Anlage 4 („ADDITIONAL INFORMATION“) wird die Überschrift „Informationsquellen 

für ergänzende Angaben“ ersetzt durch die englische Formulierung: 

 „Source for further Information“ 

 

Art. 2 Inkrafttreten 

Diese Ordnung tritt am Tage nach der Veröffentlichung im Mitteilungsblatt der Hochschule Mainz in Kraft. Die 

Neuregelung der Fachprüfungsordnung gilt für die Zulassungsverfahren ab dem Sommersemester 2018. 

 

 

Mainz, den 10.01.2018 

Die Dekanin des Fachbereichs Wirtschaft,  

der Hochschule Mainz 

Prof. Dr. Anett Mehler-Bicher 

 


